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J.nr. 2021-3876 

Den 29. juni 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1445 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 7. juni 2001. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Per Larsen (KF). 

Spørgsmål nr. 1445 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Hvad vil ministeren gøre for, at tidligere minkejere hurtigst muligt selv kan få lov at rive de gamle 

minkfarme ned, der nu står tomme?” 

Svar 

Regeringen har fuld forståelse for, at minkavlerne hurtigst muligt ønsker at få påbegyndt nedrivningen 

af minkfarmene. Det undersøges derfor, om det er muligt at etablere en model, hvor aktiverne kan do-

kumenteres i en tidlig fase af arbejdet, således at nedrivningen kan påbegyndes hurtigst muligt.  

 

Det er vigtigt for vurderingen af spørgsmålet om erstatning til de minkavlere, som vælger at lukke per-

manent, at de aktiver og omkostninger, der skal danne grundlag for erstatningsudmålingerne, kan vur-

deres. Afgørelserne, som skal træffes af erstatnings- og taksationskommissioner, skal foretages på bag-

grund af en konkret vurdering af den enkelte minkvirksomhed efter de regler og principper, der fastsæt-

tes i den kommende erstatningsbekendtgørelse. Udgangspunktet er derfor, at kommissionerne skal fo-

retage en besigtigelse af produktionsanlæggene. Arbejdet med nedrivning af produktionsanlæg kan der-

for som udgangspunkt først påbegyndes, når der er truffet en endelig afgørelse om erstatningsspørgs-

målet.  

 

Det er vurderingen, at det ikke er hensigtsmæssigt, at minkejerne selv er involveret i nedrivningsarbej-

det. Det skyldes, at der er en række miljø- og arbejdsmiljøregler, som skal overholdes og føres tilsyn 

med. Arbejdet med nedrivning af produktionsbygninger mv. forventes udført via udbud.  

 

Der henvises endvidere til høringsnotatet fra Ministeriet for Landbrug, Fødevarer og Fiskeri vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink (L206), som 

blev sendt til Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg den 15. april 2021.  

 

Rasmus Prehn  
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